平成 21 年 8月 6 日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

代表者名   取締役社長 菊川 剛

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先    経理部長 大西 伸幸

（TEL． 03－3340－2111㈹）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 12 日に公表した業績予想を下記のとおり修正しまし
たのでお知らせします。

記

連結業績予想数値修正

平成 22 年 3月期第 2四半期連結累計期間（平成 21 年 4月 1日～平成 21 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

420,000

15,000

5,500

33,000

円 銭

123.51

今回発表予想（Ｂ）

420,000

19,000

9,500

36,000

円 銭

133.35

増減額（Ｂ－Ａ）

－

4,000

4,000

3,000

－

増減率（％）

－

26.7

72.7

9.1

－

（ご参考）
前期第 2四半期実績
（平成 21年 3 月期）

535,790 32,099 19,598 3,603 13.43

（金額の単位：百万円）

修正の理由

グループ全体で原価の低減や販売費及び一般管理費の圧縮が進んだことに加えて、特に映像事業に
おいて在庫管理を徹底したこと等を要因として収益性が改善されたことを受け、前回発表予想を上記
のとおり修正します。第 2 四半期以降の為替レートにつきましては、米ドルは 1 米ドル＝95 円、ユー
ロは 1ユーロ＝120 円を前提としています。

なお、平成 22 年 3月期通期の業績予想につきましては、現時点では事業環境の先行きが不透明なこ

ともあり、平成 21 年 5月 12 日に公表した予想は変更していません。

以 上

【注意事項】

上記の業績予想については、本資料の発表日現在の入手可能な情報に基づいています。将来に関する世界経済・

競合状況・為替変動等に係わるリスクや不確定要因により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる可能

性があります。